



Katrine Hassenkam (Ø)

Spørgsmål om 10. klasse og BUF-flex

04-11-2024

Sagsnummer I F2
2024 - 21816

Dokumentnummer i F2
6560160

Sagsnummer i eDoc
2024-0380608

Kære Katrine

Du har den 29. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om 10. klasse og BUF-flex:

Jeg har en række spørgsmål, som vedrører BUF-flex i 10. Klasse (under Ungdomsskolen):

- 1. Er den kommunale 10. klasse (under KKU) omfattet af specialanalysen?*
- 2. Hvis ikke, hvad er begrundelsen for dette?*
- 3. Er midlerne til BUF-flex i 10. klasse indregnet i økonomien omkring specialanalysen og BU30 budgetnotatet?*
- 4. Er 10. klasserne (KKU) tænkt med i omfordelingen af BUF-flex midlerne, når disse lægges ud lokalt til skolerne med budgettildelingen?*
- 5. 10. klasserne har oplevet en tilgang i elever, som tildeles BUF-flex. Hvordan vil andelen af midler til 10. Klasse afspejle denne stigning, når midlerne lægges ud lokalt til skolerne?*

Spørgsmålene er afledt af en usikkerhed om, hvorvidt forvaltningen har belyst 10. klasse i forbindelse med specialanalysen og om udfasningen af bufflex og omlægningen til skolernes rammebevilling har medtænkt 10. klasse og hvordan.

Besvarelse

Adf - *Er den kommunale 10. klasse (under KKU) omfattet af specialanalysen?*

10. klasse er ikke specifikt behandlet i specialanalysen, men 10. klasse er også omfattet af den forandring, der skal føre til stærkere, inkluderende fællesskaber i almentilbuddene.

I budgetaftalen er der ikke taget stilling til den konkrete udfasning af BUF-flex i forhold til 10. klasse. Det skal udvalget derfor tage stilling til i udmøntningssagen på sit møde den 13. november 2024. Forvaltningen foreslår her, at de midler, 10. klasse under KKU i dag har til BUF-flex,

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

fastholdes til de fremtidige indsatser og støtte til elever med behov for det, dvs. midlerne bliver til 10. klasse.

Ad2 - Hvis ikke, hvad er begrundelsen for dette?

Opdraget for specialanalysen er formuleret i budgetaftalen for 2024 således:

"Parterne er desuden enige om at afsætte midler til en analyse, der skal vise, hvad det kræver, hvis alle børn fra almene dagtilbud som udgangspunkt skal kunne starte i en almen børnehaveklasse, hvis specialtilbud betragtes som midlertidige med tilbageslutning efter fx to år, hvordan der kan gøres brug af Nest-klasser, så økonomien på specialområdet bringes i balance."

Opdraget er uddybet i kommissorium for specialanalysen, der blev vedtaget af BUU den 15. november 2023 - [Kommissorium for specialanalyse | Københavns Kommune](#).

Specialanalysen har derfor set på, hvilke forudsætninger der skal være til stede i dagtilbud og almene skoler for, at flere børn kan inkluderes, og har jf. aftaleteksten og kommissoriet særligt fokuseret på dagtilbud, overgangen til skole og de første skoleår samt på, hvordan de almene skoler kan sætte ind med midlertidige og fleksible tilbud, der kan modgå eksklusion.

10. klasse samt øvrige tiltag for større elever som uddannelsesvejledning, erhvervspraktik, overbygningsskoler mm. indgår derfor ikke selvstændigt i specialanalysen, men skal selvfølgelig bære præg af samme ressourceorienterede og inkluderende børnesyn, som de øvrige indsatser.

Ad3 - Er midlerne til BUF-flex i 10. klasse indregnet i økonomien omkring specialanalysen og BU30 budgetnotatet?

Ja. I BU30 Mangfoldige fællesskaber indgår udfasningen af samtlige BUF-flex, herunder BUF-flex på 10. klasse. 10. klasse fik i 2023 2,2 mio. kr. til BUF-flex elever.

Ad4 - Er 10. klasserne (KKU) tænkt med i omfordelingen af BUF-flex midlerne, når disse lægges ud lokalt til skolerne med budgettildelingen?

Indsatserne, der er beskrevet i BU30 Mangfoldige fællesskaber, vedrører børnehaveklassen til 9. klasse på de almene skoler, dvs. der er ikke tænkt ekstra ledelse, co-teaching mm. ind i 10. klasserne. Men forvaltningen foreslår i udmøntningssagen, at det nuværende beløb til BUF-flex i 10. klasserne fastholdes til 10. klasserne, også når der ikke

længere visiteres til BUF-flex. Det vil give mulighed for at løfte de specialpædagogiske opgaver og støtte på et niveau, som mindst svarer til det nuværende.

Ad5 - 10. klasserne har oplevet en tilgang i elever, som tildeles BUF-flex. Hvordan vil andelen af midler til 10. Klasse afspejle denne stigning, når midlerne lægges ud lokalt til skolerne?

I budgetaftalen 2025 er der ikke særskilt afsat midler til 10. klasse, når BUF-flex udfases, men det er det, der er lagt op til i udmøntningssagen. Det foreslås, at det nuværende niveau fastholdes, og at der ikke sker en udfasning, men til gengæld heller ikke en stigning. 10. klasserne vil således have midler til inkluderende praksis, som kan sikre mangfoldige børnefællesskaber i 10. klasse, som erstatning for BUF-flex, når der ikke længere visiteres til dette fra august 2026.